Постановление
Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам

и проведению республиканских
12 ноября 2019 г. № 69

Об установлении итогов выборов
и регистрации членов Совета
Республики Национального
собрания Республики Беларусь
седьмого созыва

Рассмотрев документы заседаний депутатов местных Советов
депутатов базового уровня Брестской, Витебской, Гомельской,
Гродненской, Минской, Могилевской областей, депутатов Минского
городского Совета депутатов по выборам членов Совета Республики
Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва (далее –
Совет Республики), Центральная комиссия Республики Беларусь по
выборам и проведению республиканских референдумов (далее –
Центральная комиссия) установила, что заседания депутатов местных
Советов депутатов базового уровня во всех областях и депутатов
Минского городского Совета депутатов по выборам членов Совета
Республики прошли в соответствии с требованиями Избирательного
кодекса Республики Беларусь.

В заседаниях депутатов местных Советов депутатов базового уровня
в областях и в заседании депутатов Минского городского Совета
депутатов приняли участие более половины от общего числа депутатов,
избранных соответственно в местные Советы депутатов базового уровня
каждой области и в Минский городской Совет депутатов. При этом
от каждого местного Совета депутатов базового уровня на заседаниях
присутствовало более одной четверти депутатов.

7 ноября 2019 г. избрано по восемь членов Совета Республики от
каждой области и от города Минска. Всего избрано 56 членов Совета
Республики.

В соответствии со статьями 33, 107 и 108 Избирательного кодекса
Республики Беларусь Центральная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать избранных членов Совета Республики согласно
приложению.

2. Направить сообщение Центральной комиссии об итогах выборов
членов Совета Республики и список избранных членов Совета Республики
в средства массовой информации для опубликования.

Председатель комиссии Л.М.Ермошина

Секретарь комиссии Е.Н.Дмухайло

Приложение
к постановлению Центральной
комиссии Республики Беларусь по
выборам и проведению
республиканских референдумов
12.11.2019 № 69

ОТ БРЕСТСКОЙ ОБЛАСТИ

КАРПИЦКИЙ
Александр Сергеевич

1960 года рождения, главный врач учреждения
здравоохранения «Брестская областная
больница», проживает в г. Бресте, беспартийный

МАРКЕВИЧ
Василий Петрович

1958 года рождения, генеральный директор
открытого акционерного общества
«Птицефабрика «Дружба», проживает
в аг. Жемчужный Барановичского района,
беспартийный

НАРКЕВИЧ
Юрий Иосифович

1964 года рождения, председатель Брестского
областного Совета депутатов, проживает в
г. Березе, беспартийный

ПРОТОСОВИЦКИЙ
Григорий Васильевич

1961 года рождения, председатель Столинского
районного исполнительного комитета, проживает
в г. Столине, беспартийный

САЧКОВСКАЯ
Ирина Юльяновна

1968 года рождения, заведующий нотариальной
конторой города Пинска, нотариус Брестского
нотариального округа, проживает в г. Пинске,
беспартийная

ХРОЛЕНКО
Владимир Федорович

1963 года рождения, директор открытого
акционерного общества «Парохонское»,
проживает в аг. Парохонск Пинского района,
беспартийный

ШАТЛИКОВА
Тамара Анатольевна

1961 года рождения, председатель Брестской
областной коллегии адвокатов,
проживает в г. Бресте, беспартийная

ШОЛТАНЮК
Анатолий Витальевич

1962 года рождения, председатель
Жабинковского районного Совета депутатов,
проживает в аг. Хмелево Жабинковского района,
беспартийный

 3

ОТ ВИТЕБСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕМИДОВ
Дмитрий Владимирович

1975 года рождения, председатель
Новополоцкого городского исполнительного
комитета, проживает в г. Новополоцке,
беспартийный

ДЕРКАЧ
Юрий Николаевич

1962 года рождения, начальник главного
управления по здравоохранению Витебского
областного исполнительного комитета,
проживает в г. Витебске, беспартийный

ЖИНГЕЛЬ
Олег Валентинович

1967 года рождения, начальник региональной
дирекции по Витебской области открытого
акционерного общества «Белагропромбанк»,
проживает в г. Витебске, беспартийный

ЛЕВКОВИЧ
Ирина Петровна

1964 года рождения, начальник главного
управления торговли и услуг Витебского
областного исполнительного комитета,
проживает в г. Витебске, беспартийная

МАТВЕЕВ
Владимир Семенович

1964 года рождения, генеральный директор
коммунального проектно-ремонтно-строительного
унитарного предприятия
«Витебскоблдорстрой», проживает в
г. Витебске, беспартийный

ПАНТЮХОВА
Елена Валерьяновна

1972 года рождения, директор республиканского
унитарного предприятия радиотелецентр
«Телерадиокомпания «Витебск», проживает в
г. Витебске, беспартийная

ПОЛУШКИНА
Татьяна Геннадьевна

1957 года рождения, директор Полоцкого
колледжа учреждения образования «Витебский
государственный университет имени
П.М.Машерова», проживает в г. Полоцке,
беспартийная

ЩАСТНЫЙ
Анатолий Тадеушевич

1961 года рождения, ректор учреждения
образования «Витебский государственный
ордена Дружбы народов медицинский
университет», проживает в г. Витебске,
беспартийный

 4

ОТ ГОМЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АБЕЛЬ
Татьяна Валерьевна

1964 года рождения, художественный
руководитель заслуженного любительского
коллектива Республики Беларусь народного
цирка имени Валерия Абеля государственного
учреждения «Дворец культуры «Костюковка»,
проживает в г. Гомеле, беспартийная

КОТОВИЧ
Владимир Олегович

1962 года рождения, заведующий отделением
микрохирургии глаза № 1 учреждения
«Гомельская областная специализированная
клиническая больница», проживает в г. Гомеле,
беспартийный

ЛЯХОВ
Александр Андреевич

1962 года рождения, генеральный директор
государственного производственного
объединения «Белоруснефть» – генеральный
директор республиканского унитарного
предприятия «Производственное объединение
«Белоруснефть», проживает в г. Гомеле,
беспартийный

НЕВЕРОВ
Алексей Николаевич

1973 года рождения, председатель Гомельского
областного объединения организаций
профсоюзов, входящих в Федерацию
профсоюзов Беларуси, проживает в аг. Улуковье
Гомельского района, беспартийный

СЛИНЬКО
Олег Михайлович

1975 года рождения, директор коммунального
сельскохозяйственного унитарного предприятия
«Совхоз-комбинат «Заря», проживает в
д. Наровчизна Мозырского района,
беспартийный

СМОЛЯК
Алла Викторовна

1973 года рождения, председатель Гомельской
областной организации Белорусского Общества
Красного Креста, проживает в г. Гомеле, член
Коммунистической партии Беларуси

ШИШКИН
Андрей Геннадьевич

1972 года рождения, главный редактор
учреждения «Редакция газеты «Свабоднае
слова», проживает в г. Рогачеве, беспартийный

ЯШКОВ
Феликс Валентинович

1964 года рождения, начальник Гомельской
таможни, проживает в г. Гомеле, беспартийный

 5

ОТ ГРОДНЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

БАЙКО
Валентин Валентинович

1969 года рождения, заместитель директора по
развитию совместного общества с
ограниченной ответственностью «Конте Спа»,
проживает в г. Гродно, беспартийный

ГЕДИЧ
Игорь Николаевич

1971 года рождения, директор
государственного учреждения культуры
«Заслуженный коллектив Республики Беларусь
«Гродненский областной драматический театр»,
проживает в г. Гродно, беспартийный

ЛИСКОВИЧ
Виктор Андреевич

1960 года рождения, заместитель председателя
Гродненского областного исполнительного
комитета, проживает в г. Гродно, беспартийный

РОМАНОВ
Олег Александрович

1975 года рождения, первый проректор
учреждения образования «Гродненский
государственный университет имени Янки
Купалы», проживает в г. Гродно, беспартийный

СЕРАФИНОВИЧ
Екатерина Адамовна

1965 года рождения, главный редактор
государственного учреждения «Редакция
«Лiдская газета», проживает в г. Лиде,
беспартийная

СНЕЖИЦКИЙ
Виктор Александрович

1959 года рождения, ректор учреждения
образования «Гродненский государственный
медицинский университет», проживает в
г. Гродно, беспартийный

СОРОКО
Эльвира Алексеевна

1968 года рождения, директор учреждения
образования «Новогрудский государственный
сельскохозяйственный профессиональный
лицей», проживает в г. Новогрудке,
беспартийная

ШИШКО
Александр Николаевич

1959 года рождения, председатель
сельскохозяйственного производственного
кооператива «Озёры Гродненского района»,
проживает в аг. Озёры Гродненского района,
беспартийный

 6

ОТ МИНСКОЙ ОБЛАСТИ

БАЧИЛО
Александр Александрович

1961 года рождения, начальник главного
управления юстиции Минского областного
исполнительного комитета, проживает в
г. Минске, беспартийный

ГАЙДУКЕВИЧ
Валерий Владимирович

1953 года рождения, депутат Палаты
представителей Национального собрания
Республики Беларусь шестого созыва,
проживает в г. Заславле Минского района,
беспартийный

ГОЛОВАТЫЙ
Иван Иванович

1976 года рождения, генеральный директор
открытого акционерного общества
«Беларуськалий», проживает в г. Солигорске,
беспартийный

ЗЯБЛИКОВА
Елена Олеговна

1967 года рождения, председатель
Борисовского районного объединения
организаций профсоюзов, входящих в
Федерацию профсоюзов Беларуси, проживает в
г. Борисове, беспартийная

КАПУЦКАЯ
Калина Викторовна

1975 года рождения, директор
государственного учреждения образования
«Средняя школа № 14 г. Молодечно»,
проживает в г. Молодечно, беспартийная

ЛУКЬЯНОВ
Владимир Михайлович

1972 года рождения, генеральный директор
открытого акционерного общества
«Агрокомбинат «Дзержинский», проживает в
аг. Лошаны Минского района, беспартийный

СУКОНКО
Олег Григорьевич

1951 года рождения, директор государственного
учреждения «Республиканский научно-
практический центр онкологии и медицинской
радиологии имени Н.Н.Александрова»,
проживает в г. Минске, беспартийный

ЯКУБИЦКАЯ
Наталья Викторовна

1971 года рождения, председатель Минского
областного Совета депутатов, проживает
в г. Смолевичи, беспартийная

 7

ОТ МОГИЛЕВСКОЙ ОБЛАСТИ

АНАНИЧ
Виктор Михайлович

1963 года рождения, председатель правления
открытого акционерного общества
«АСБ «Беларусбанк», проживает в г. Минске,
беспартийный

АНЮХОВСКИЙ
Сергей Анатольевич

1980 года рождения, директор открытого
акционерного общества «Красный пищевик»,
проживает в г. Бобруйске, беспартийный

ВОРОНЮК
Дмитрий Сергеевич

1987 года рождения, первый секретарь
Центрального комитета Общественного
объединения «Белорусский республиканский
союз молодежи», проживает в г. Минске,
беспартийный

ДЬЯЧЕНКО
Олег Викторович

1971 года рождения, проректор по учебной
работе учреждения образования «Могилевский
государственный университет имени
А.А.Кулешова», проживает в г. Могилеве,
беспартийный

КАСКО
Игорь Борисович

1971 года рождения, главный врач учреждения
здравоохранения «Могилевская областная
детская больница», проживает в г. Могилеве,
беспартийный

КУШНАРЕНКО
Алексей Иванович

1975 года рождения, генеральный директор
государственного производственного объединения
по топливу и газификации «Белтопгаз»,
проживает в д. Копище Минского района
Минской области, беспартийный

ПОЛИЩУК
Валерий Николаевич

1963 года рождения, начальник учреждения
образования «Могилевский институт
Министерства внутренних дел Республики
Беларусь, проживает в г. Могилеве,
беспартийный

ПОРТНИК
Олег Петрович

1959 года рождения, директор унитарного
коммунального сельскохозяйственного
предприятия «Совхоз «ДОБРОВОЛЕЦ»,
проживает в г. Могилеве, беспартийный

 8

ОТ ГОРОДА МИНСКА

ДРОЗДОВСКИЙ
Константин Викентьевич

1974 года рождения, директор государственного
учреждения «Республиканский научно-
практический центр детской хирургии»,
проживает в г. Минске, беспартийный

ИВАНЕЦ
Андрей Иванович

1984 года рождения, главный ученый секретарь
Национальной академии наук Беларуси,
проживает в г. Минске, беспартийный

ИЛЬИНА
Марина Александровна

1970 года рождения, директор государственного
учреждения образования «Гимназия № 10
г. Минска», проживает в г. Минске,
беспартийная

РУММО
Олег Олегович

1970 года рождения, директор государственного
учреждения «Минский научно-практический
центр хирургии, трансплантологии и
гематологии», проживает в г. Минске,
беспартийный

РУНЕЦ
Татьяна Аркадьевна

1969 года рождения, начальник Главного
управления Министерства финансов
Республики Беларусь по г. Минску, проживает в
г. Минске, беспартийная

РУСАКОВИЧ
Андрей Владимирович

1965 года рождения, заведующий кафедрой
дипломатической и консульской службы
факультета международных отношений
Белорусского государственного университета,
проживает в г. Минске, беспартийный

СИВЕЦ
Сергей Михайлович

1973 года рождения, заместитель директора –
руководитель Института правовых
исследований Национального центра
законодательства и правовых исследований
Республики Беларусь, проживает в г. Минске,
беспартийный

ЧАЙЧИЦ
Виктор Иванович

1960 года рождения, председатель Белорусской
республиканской коллегии адвокатов, адвокат
Минской областной коллегии адвокатов,
проживает в д. Боровляны Минского района,
беспартийный